
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 962 

за поправка на очевидна фактическа грешка 

 
 

 

 

гр. София,  14.02.2020 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 51 състав, 

в публично заседание на 11.06.2019 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Анета Юргакиева  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Светла Гечева, като разгледа дело номер 

11771 по описа за 2018 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 
взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл. 175 от Административнопроцесуалния 

кодекс (АПК) вр. § 2 от ДР на Данъчно-осигурителния процесуален кодекс 

(ДОПК).  

Образувано е по молба на ответника по делото, подадена чрез юрк. М., в която се 

твърди, че в диспозитива на съдебното решение, съгласно което РА е отменен в частта 

на главницата по ЗДДФЛ за 2009г. в размер над 6 633,04 лв., липсва конкретно 

посочен размер на лихвите, които се отменят със съдебното решение. Доколкото 

според искането се касае за техническа неточност, която може да се квалифицира като 

очевидна фактическа грешка, се иска от съда да се произнесе с акт по чл. 175, ал.1 

АПК, алтернативно – с акт по чл.176, ал.1 АПК. 

Насрещната страна не е изразила становище по искането. 

С решение № 5496 от 11.09.2019г. съдът е отменил по жалбата на Л. С. Т. с  [фирма]  

Ревизионен акт  № Р-22002217000218-091-001  от  04.08.2017 г. в частта, с която е 

установено задължение за данък по ЗДДФЛ за 2009 г. над 6633.04 лева, ведно с 

лихвите върху сумата на данъка над посочения размер, и е отхвърлил жалбата против 

ревизионния акт в частта на установеното задължение по ЗДДФЛ за 2009 г. в размер 

на 6633.04 лева и дължимите лихви за забава. Видно от така формулирания 

диспозитив на съдебния акт, в частта, с която се отменя РА, както и в частта, с която 

се отхвърля жалбата,  не е посочен конкретен размер на лихвите. Съдът следва да 

отстрани допуснатата очевидна техническа неточност, като посочи в диспозитива на 

решението размера на лихвите за частта от установените данъчни задължения, за 

които РА е отменен, и точния размер на лихвите, изчислени в РА за данъчните 



задължения, по отношение на които е отхвърлено оспорването. 

Водим от горното и на основание чл. 175, ал. 1 от АПК, вр. § 2 от ДР на ДОПК 

Административен съд София-град, ІІІ отделение, 51 състав 

 

                                                         Р Е Ш И   : 

 ДОПУСКА  ПОПРАВКА на очевидна фактическа грешка в диспозитива на 

постановеното по делото решение  № 5496 от 11.09.2019г., като вместо:  

„ОТМЕНЯ по жалбата на Л. С. Т. с  [фирма]  Ревизионен акт  № 

Р-22002217000218-091-001  от  04.08.2017 г., издаден от органи по приходите в ТД 

на  НАП - С.,  изменен  с  Решение  № 1682 от 24.10.2017 г. на  директора  на  

Дирекция „ОДОП“ - С., в частта, с която е установено задължение за данък по ЗДДФЛ 

за 2009 г. над 6633.04 лева, ведно с лихвите върху сумата на данъка над посочения 

размер. 

ОТХВЪРЛЯ жалбата на Л. С. Т. с  [фирма] против Ревизионен акт  № 

Р-22002217000218-091-001  от  04.08.2017 г., издаден  от органи по приходите в ТД 

на  НАП - С.,  изменен  с  Решение  № 1682 от 24.10.2017 г. на  директора  на  

Дирекция „ОДОП“ - С., в частта на установеното задължение по ЗДДФЛ за 2009 г. в 

размер на 6633.04 лева и дължимите лихви за забава.“  

ДА СЕ ЧЕТЕ: 

„ОТМЕНЯ по жалбата на Л. С. Т. с  [фирма]  Ревизионен акт  № 

Р-22002217000218-091-001  от  04.08.2017 г., издаден от органи по приходите в ТД 

на  НАП - С.,  изменен  с  Решение  № 1682 от 24.10.2017 г. на  директора  на  

Дирекция „ОДОП“ - С., в частта, с която е установено задължение за данък по ЗДДФЛ 

за 2009 г. над 6633.04 лева, ведно с начислените лихви върху сумата на данъка над 

посочения размер в размер на 4 255.47 лв. 

ОТХВЪРЛЯ жалбата на Л. С. Т. с  [фирма] против Ревизионен акт  № 

Р-22002217000218-091-001  от  04.08.2017 г., издаден  от органи по приходите в ТД 

на  НАП - С.,  изменен  с  Решение  № 1682 от 24.10.2017 г. на  директора  на  

Дирекция „ОДОП“ - С., в частта на установеното задължение по ЗДДФЛ за 2009 г. в 

размер на 6633.04 лева и дължимите лихви за забава в размер на 3752.78 лв.“ 

 Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14 - дневен 

срок от съобщението до страните за постановяването му. 

        

                                                                    СЪДИЯ: 

 
  
 
 


